



Fischhandelsgesellschaft Oldörp & Co mbH
 Rose 16
 23570 Travemünde
 Tel: 04502/53 73

Produktspezifikation

Produktname:	SeeStern Bratheringe				
Gentechnik/ Erklärung:	Dieses Produkt ist im Rahmen der geltenden rechtlichen Vorschriften Verordnungen sowie den neuen EU – Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebensmittel frei von gentechnisch veränderten Organismen und wurde auch nicht mit Hilfe solcher hergestellt. Es besteht für dieses Produkt folglich keine Kennzeichnungspflicht nach den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.				
Lagerung und Transportbedingung	+ 2° - + 7° C				
Mindesthaltbarkeit:	2 Monate				
Auflistung Zutaten:	Hering (Clupea harengus) gefangen im Nordostatlantik (Norwegische See, Nordsee) mit Umschließungs- und Hebenetzen (Rapsöl , Weizenmehl (Gluten), Aufgussflüssigkeit (Wasser, Branntweinessig, Salz, Würze, Farbstoff: Ammonsulfit-Zuckercouleur, Süßstoff: Saccharin-Natrium), Zwiebel(Säuerungsmittel: Citronensäure, Äpfelsäure, Weinsäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Paprika (Aromen, Festigungsmittel: Calciumchlorid), Sichtgewürze(u.a. Senfsaat)				
Zusatzstoffe:	Farbstoff, Süßungsmittel, Säuerungsmittel, Festigungsmittel, Antioxidationsmittel				
Inhalt	1.000g	3000g	5000g	10kg	20kg
Einwaage	500g	1500g	3000g	6kg	16kg
Angabe des MHD	Tag, Monat, Jahr				

Beschreibung

Aussehen:	Heringe von gleichmäßig-mittlerer Bräune in braunem Aufguss mit Sichtgewürzen, unversehrt
Geruch-Geschmack:	frisch, arttypisch nach Brathering, milde Essig- und Würznote, würzig und saftig durch Aufguss. Frei von Fremdgeruch.
Konsistenz	zartfleischig, kohärent
Histamin:	< 20mg/kg

Saccharin:	< 160mg/kg
------------	------------

Aerobe-Gesamtkeimzahl:	< 100.000 KBE/g
------------------------	-----------------

--	--

Hefen:	< 10.000 KBE/g
--------	----------------

Schimmelpilze:	< 100 KBE/g
----------------	-------------

Nährwertanalyse:

Nährwertanalyse	g/100g	kJ/100g	kcal/100g
Brennwert		911	215
Fett	14		
davon gesättigte Fettsäuren	2,5		
Kohlehydrate	> 2,0		
davon Zucker	> 0,2		
Eiweiß (N x 6,25)	17		
Salz	1,4		
Gesamtballaststoffe	0,2		

Deklaration von Allergenen:

Kategorie	Ist im Produkt enthalten		Bemerkung
	Ja	Nein	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme) und daraus hergestellte Erzeugnisse			
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Erdnüsse Erdnusserzeugnisse		x	
Hartschalenobst (Hasel-, Baum(Wal)-, Pecan-, Kaschu-, Para-, Queensland-, und Makadamianüsse, Mandeln, Pinienkerne, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse)		x	
Milch- und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)		x	
Eier und Eierzeugnisse		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Fisch und Fischerzeugnisse	x		
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Senf und Senferzeugnisse	x		
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10mg/l als SO2 angegeben		x	
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse		x	
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse		x	